- 1 -

平成24年12月21日

各 位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 常 葉 浩 之

（コード：4848  東証第一部）

問い合せ先 財務ＩＲ部長 朝 武 康 臣

電話番号 03-4530-4830

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年12月21日開催の取締役会において、以下のとおり、平成23年11月11日の平成23年

９月期決算発表時に開示した平成24年12月期（平成23年10月１日～平成24年12月31日）の業績予想を

修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成23年10月１日～平成24年12月31日） （金額の単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  41,576 2,335 2,357 1,945 5,053.73

今回修正予想（Ｂ）  36,957    1,868 1,832 1,489 3,868.90

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △4,619 △467 △525 △455 －

増 減 率（ ％ ）  △11.1 △20.0 △22.3 △23.4 －

（注）当期は決算期の変更（９月30日を12月31日）に伴い、平成23年10月１日から平成24年12月31日

までの15ヶ月の変則決算となります。

   通期業績予想につきましては平成23年10月１日から平成24年12月31日までの15ヶ月の業績予想と

しておりますので、前期実績は記載しておりません。

２．修正の理由

労働者派遣法改正法の施行に伴い平成 24 年 12 月期第５四半期より新サービス（アルバイト紹介及び

アルバイト給与管理代行）を開始致しました。当該新サービスは手数料ビジネスであり、既存の人材派

遣における売上原価相当分は計上されず、手数料分のみが売上高として計上されることになり、売上高

は減少致します。また、既存の人材派遣が日々の就業実績をもって売上計上していたのに対し、新サー

ビスのうち、アルバイト給与管理代行は、給与計算作業完了をもって売上計上されることになるため、

平成 24 年 12 月分のアルバイト給与管理代行の売上高の一部が平成 25 年１月に計上されます。さらに、

サービス立上時のオペレーションミスを回避する観点から顧客への営業活動を抑制していること及び労

 - 2 -

働者派遣法改正法施行以降、顧客企業の様子見の姿勢が垣間見えること並びに顧客企業の意思決定に今

まで以上に時間を要している等の要因から一時的な需要の減少が見込まれます。よって、売上高、営業

利益、経常利益、当期純利益が減少致します。そのため、平成 23 年 11 月 11 日に発表した平成 24 年 12

月期の連結業績予想（通期）を修正致しました。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後発生する様々な要因により予想と異なる場合があります。

以 上